De acuerdo con lo establecido en la Resolución 0608 del 25 de febrero de 2025,  

las postulaciones sobre las nóminas del año 2025 tendrán como referencia los 
siguientes valores mensuales del Incentivo: i) por la contratación de jóvenes 

entre 18 y 28 años, el incentivo corresponderá a CUATROCIENTOS VEINTISIETE 
MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($427.050); ii) por la contratación de 

trabajadores hombres mayores de 28 años que devenguen hasta 3 SMLMV, el 
incentivo corresponderá a DOSCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 

PESOS M/CTE ($213.525); iii) por la contratación de trabajadoras mujeres 
mayores de 28 años que devenguen hasta 3 SMLMV, el incentivo corresponderá 

a DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETESCIENTOS PESOS M/CTE 
($284.700); iv) y por la contratación de personas con discapacidad, el incentivo 

corresponderá a CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/CTE ($498.225). 

Es importante resaltar que se reconocerá un porcentaje adicional del diez por 
ciento (10%) sobre los porcentajes antes indicados cuando personas por las que 

se solicita el incentivo no hayan sido cotizantes en los últimos cuatro (4) meses 
o más, anteriores al cumplimiento de la vinculación laboral mínima de seis (6)